
 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  с. Волочаевка 

 

ПРИКАЗ 

№ 143                                                                                      8 ноября 2021 г.    

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году» 

   В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября  

2020 года   № 678 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской 

олимпиады» с учётом изменений, рекомендованных Министерством 

образования и науки Забайкальского края информационным письмом   № 

11393 от 22 октября 2021 года, приказа Управления образования 

администрации муниципального района «Нерчинский район» № 130-П от 8 

ноября 2021 года «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады   школьников в 2021 – 2022 учебном году», на основании 

протоколов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Приказываю: 

1. Возложить ответственность за организацию проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 

на заместителя директора по УВР Кузнецову Е.А. 

2. Утвердить список обучающихся для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников: 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

ФИО обучающегося Класс Предмет 

1 16.11.2021 Тумаев Антон 3 Математика  



Тришкина Ирина 4 

Золотухин Дмитрий  3 

2 17.11.2021 Спирёва Анна 9 Обществознание  

Осинин Егор 9 

3 18.11.2021 Кузнецова Варвара 3 Русский язык 

Осинина Диана 3 

Гладких Карина 4 

Тришкина Ирина 4 

4 23.11.2021 Пузырёв Кирилл 3 Окружающий 

мир  Бронникова Варвара 3 

Спирёва Кристина 3 

  Сенотрусов Тимофей 4  

Сульдин николай 4 

5 29.11.2021 Осинин Егор 9 География  

6 06.12.2021 Спирёва Анна 9 Русский язык 

 

3. Утвердить состав предметных комиссий для проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

 

Предмет  Председатель 

комиссии  

Члены комиссии 

Математика  Кузнецова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР  

1. Осинина Л.Н., учитель 

начальных классов; 

2. Сульдина Н.А., учитель 

математики 

Русский язык  Кузнецова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

1. Осинина Л.Н., учитель 

начальных классов; 

2. Спирёва И.В., учитель 

русского языка 

 

Окружающий 

мир  

Кузнецова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

1. Осинина Л.Н., учитель 

начальных классов; 

2. Пузырева Н.И., учитель 

биологии, географии, 

химии 

 

Обществознание  Кузнецова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

1. Тумаева О.В., учитель 

истории и 

обществознания; 

2. Пузырева Н.И., учитель 

биологии, географии, 

химии 

 



География  Кузнецова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

1. Осинина Л.Н., учитель 

начальных классов; 

2. Пузырева Н.И., учитель 

биологии, географии, 

химии 

 

Русский язык  Кузнецова Е.А., 

заместитель 

директора по УВР 

1. Осинина Л.Н., учитель 

начальных классов; 

2. Спирёва И.В., учитель 

русского языка 

 

4.  Возложить ответственность на членов предметных комиссии за: 

 Проверку и оценивание выполненных олимпиадных заданий; 

 Проведение анализа выполненных заданий. 

3. Назначить организаторами проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в аудиториях следующих 

педагогов: 

Дата Предмет Организаторы 

16.11.2021 Математика  Филиппова К.А., 

учитель начальных 

классов; 

Спирёва И.В., учитель 

русского языка 

17.11.2021 Обществознание  Пузырёв Н.Н., учитель 

физической культуры; 

Осинина Л.Н., учитель 

начальных классов 

18.11.2021 Русский язык Тумаева О.В., учитель 

истории; 

Сульдина Н.А., 

учитель математики 

23.11.2021 Окружающий мир  Тумаева О.В., учитель 

истории; 

Сульдина Н.А., 

учитель математики 

29.11.2021 География  Пузырёв Н.Н., учитель 

физической культуры; 

Спирёва И.В., учитель 

русского языка 

06.12.2021 Русский язык Тумаева О.В., учитель 

истории; 

Сульдина Н.А., 



учитель математики 

 

5. Возложить ответственность на организаторов в аудиториях за: 

 Подготовку аудитории к олимпиаде; 

 За размещение участников олимпиады в аудитории; 

 Ознакомление участников  с порядком проведения олимпиады, 

правилами выполнения заданий, требованиями к проведению 

муниципального этапа олимпиады. 

1. Возложить ответственность за заполнение электронного протокола 

итогов олимпиады в день проведения олимпиады на заместителя 

директора по УВР Кузнецову Е.А. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                       Тумаева О.В. 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2021-11-09T09:31:53+0900
	с. Волочаевка
	Тумаева Олеся Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




